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    VšemÊjubilantům,ÊkteříÊv červenci oslavíÊsvéÊnarozeniny,ÊÊÊÊÊ
srdečněÊblahopřejeme:  

 
Dřínovský Josef 
Stříteská Dana 
Kvapil Zdeněk 
Kopecký Pavel 
Večeřová Marcela 
JílkováÊJitka 
HasilÊJiří 
 
 
ÊÊÊÊÊ„BuďmeÊk soběÊpozorní,ÊjakoÊbychomÊseÊviděliÊpoprvé.. 

AÊlaskaví,ÊjakoÊbyÊtoÊbyloÊnaposled..“ 
 
 

V květnu vstoupili do svazku manželského 
Pavla Klejchová a Marek Karal. 
NovomanželůmÊgratulujeme! 

VeřejnéÊzasedáníÊdneÊ17.Ê6.Ê2024 
PřítomnoÊbyloÊ9ÊčlenůÊZO. 

 
ZOÊschválilo: 
- Smlouvu č. 10/2024 o poskytnutí mimořádného investičního  
členského příspěvku. Smlouva je uzavřena mezi Svazkem obcí 
Mikroregionu  Litomyšlsko – Desinka, Dolní Újezd a Obcí Sebrani-
ce, 569 62 Sebranice. Účel investičního jednorázového příspěvku 
ve výši 39.060 Kč je na dofinancování dotace z POV Pardubického 
kraje na akci „Pořízení pojízdného zastřešeného podia na kulturní 
akce v obcích mikroregionu Desinka“. 
- přijetí žádosti o poskytnutí dotace prostřednictvím veřejnoprávní 
smlouvy pro svazek Kraje Smetany a Martinů – komunální  
technika. 
- veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí jednorázové investiční  
dotace na dofinancování dotace z POV Pardubického kraje  
na nákup komunální techniky ve výši 812.893 Kč. Smlouva je  
uzavřena mezi Obcí Sebranice, 569 62 Sebranice a Krajem  
Smetany a Martinů, se sídlem Palackého nám., 572 01 Polička 
- rozpočtové opatření č. 3/2024 v příjmech a výdajích 784.000 Kč 
- prodej části pozemku p.č. 269/1, trvalý travní porost, v KÚ  
Sebranice v obci Sebranice u Litomyšle, z kterého byl oddělen 
geometrickým plánem č. 579-35/2023 p. p. č. 321, zastavěná  
plocha, o výměře 33 m2 za celkovou kupní cenu 8.250 Kč. Smlou-
va je uzavřena mezi Obcí Sebranice, 569 62 Sebranice a panem 
Jiřím Vopařilem. Náklady na vklad zaplatí kupující. 
- nákup parcelního p. č. 466/9, ostatní plocha, o výměře 133 m2, 
který byl odměřen geometrickým plánem č. 580-27/2024 z p. p. č. 
466/4 vše v katastrálním území Sebranice v obci Sebranice  
u Litomyšle. Pozemek je nakoupen za cenu 33.250 Kč a náklady 
na vklad zaplatí kupující. Smlouva je uzavřena mezi Obcí  
Sebranice, 569 62 Sebranice a Ing. Janem Kopeckým. 
- prodej pozemku p. č. 763/3, ostatní plocha, v KÚ Pohora v obci 
Sebranice u Litomyšle, který byl rozdělen geometrickým plánem č. 
524-24/2024 na p. p. č.  763/3 o výměře 41 m2 za celkovou kupní 
cenu 10.250 Kč a p. p. č. 763/16 o výměře 29 m2 za celkovou 
kupní cenu 7.250 Kč. Smlouva je uzavřena mezi Obcí Sebranice, 
569 62 Sebranice a panem Ladislavem Kalánkem, Ing. Janem 
Kopeckým a Ing. Janou Kopeckou. Náklady na vklad zaplatí kupu-
jící. 
- podat žádost zřizovateli základní školy o vyjádření k současnému 
fungování základní školy a vyzvat zástupce obcí ke společnému 
jednání.  

LenkaÊKaralová,ÊstarostkaÊobce 
 

PozvánkaÊnaÊveřejnéÊzasedáníÊZO 
Zveme občany  

na veřejné zasedání ZO, které se koná  
vÊpondělíÊ12.Ê8.Ê2024ÊvÊ17.30Êhodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu. 

SpolečenskáÊkronika 

PravidelnýÊsvozÊodpadů 
Červenec,ÊsrpenÊ2024 

Popelnice:Ê5. 7., 19. 7., 2. 8., 16. 8., 
Plasty:Ê8. 7., 5. 8. 
Papír,Êolej,Êplechovky:Ê26.Ê7.. 

ZÊjednáníÊZO 

VýsledkyÊvolebÊvÊobciÊSebraniceÊ 
doÊEvropskéhoÊparlamentuÊ 

zeÊdneÊ7.ÊaÊ8.Ê6.Ê2024 
 
Počet voličů celkem:  739 
Počet vydaných obálek: 294 
Počet platných hlasů:  293 
Počet neplatných hlasů: 1 
Účast v %:   39,78% 
               
PořadíÊstranÊpodleÊpočtuÊzískanýchÊhlasů: 
 
SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09)   139 
STAROSTOVÉ A OSOBNOSTI PRO EVROPU 39  
ANO 2011       34 
ČESKÁ PIRÁTSKÁ STRANA     19 
PŘÍSAHA A MOTORISTÉ      17 
STAČILO! KOALICE KSČM, SD-SN, ČSNS  17 
SOCIÁLNÍ DEMOKRACIE    9 
SPD A TRIKOLORA     6 
PRO – JINDŘICHA RAJCHLA   4 
STRANA ZELENÝCH     2 
ČESKÁ REPUBLIKA NA 1. MÍSTĚ!   2 
SVOBODNÍ      1 
ANO LEPŠÍ EU S MIMOZEMŠŤANY   1 
KLUB ANGAŽOVANÝCH NESTRANÍKŮ  1 
DEMOKRATICKÁ STRANA ZELENÝCH  
– ZA PRÁVA ZVÍŘAT       1 
VOLTE PRAVÝ BLOK WWW.CIBULKA.NET  1 

OznámeníÊobecníhoÊúřadu 
 

ÚředníÊhodinyÊvÊčervenciÊaÊsrpnu:ÊpondělíÊaÊstředa:Ê7:00–11:30,Ê12:30–16:00 
 

  

Přejeme Vám léto plné sluníčka, modré oblohy,  
usměvavých tváří 

 a zážitků z pohodových letních dnů. 
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SetkáníÊrodákůÊobceÊSebraniceÊ1.Ê6.Ê2024Ê-ÊPODĚKOVÁNÍ 

     Děkuji Vám všem, kteří jste potvrdili „motto“, které provázelo letošní setkání všech rodáků v Sebranicích. Děkuji všem, kdo si našel 
cestičku k domovu a pomohl vytvořit krásnou atmosféru příjemného setkání, prosluněného dne plného zážitků, které si pro nás  
připravili vaši blízcí, naše děti, spolubydlící, krajané… 
     Za tímto krásným dnem stojí hodně času, vydané energie, nápadů, ochoty, pomocí, vstřícnosti, spolupráce, komunikace někdy  
laskavé, někdy méně laskavé.  
     Vy všichni, kteří víte, o čem tady píši, Vám děkuji a jsem vděčná za přiloženou ruku k dílu: 
 Za pozvání na tuto akci, za přípravu programu a celé vystoupení na podiu, které bylo hodno národního divadla… Za pomoc výstavby 
areálu, za výzdobu všech koutů a podia, za výstavu fotografií a za fotografování celé akce, za pečení výborných koláčů a jejich roznos, 
za dobré jídlo a výbornou milou obsluhu po celý den, za doprovodný program pro děti na hřišti, za zajímavé, poučné ukázky hasičů 
pozvaných z okolí, za vyznamenání našich dobrovolných hasičů, za taneční muziku večer a ohňostroj, který důstojně zakončil už ráno 
nám požehnaný den v našem kostele sv. Mikuláše. 

LenkaÊKaralová,ÊstarostkaÊobce 

PřípravyÊnaÊsetkáníÊrodákůÊ–ÊČZS 
 
     Poslední květnový den v Sebranicích byl plný příprav všech organizátorů, zaměstnanců obce, 
hasičů a ostatních k uskutečnění setkaní rodáků.  
     Jiné to nebylo ani pro členy ČZS Sebranice. V dopoledních hodinách jsme se setkali, abychom 
vyzdobili okolí pódia, přistavěných stanů, vstup do kulturního domu, stoly v jídelně a další prostor 
místní školy. Během několika hodin jsme ve velmi přátelské atmosféře naaranžovali nespočet váziček 
i větších nádob krásným aranžmá. Použitý materiál byl čistě náš: pivoňky a jiné kytičky z vlastních 
zahrádek, břečťan z okolí našich domů a plotů, zeleň ze sebranských strání, stonky obilí z okolních 
polí, břízky z místních lesů. Vše lokální, nic kupovaného. Uplatnění našla kdejaká rostlina, prostá, ale 
krásná.  
     Díky patří všem nadšeným zahrádkářům, přípravy se vydařily, a my se těšíme na další  
společnou práci. 

ČlenovéÊČZSÊSebraniceÊ 

StavěníÊstanůÊaÊpodia 
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PečeníÊkoláčkůÊ 

Naše ženy pod vedením paní Bisové napekly chuťově nejlepší koláče na světě. 

Foto:ÊJ.ÊSýkorováÊ3x,ÊM.ÊČermákÊ5x 
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Foto:ÊM.ÊČermák 
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Foto:ÊM.ÊČermákÊ7x,ÊL.ÊKaralováÊ1x 
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OslavaÊ145.ÊvýročíÊzaloženíÊSDHÊSebranice 

     V sobotu 1. června 2024 oslavil náš sbor 145. výročí od svého 
založení. Oslavy tohoto výročí proběhly společně se VII. setkáním 
rodáků obce Sebranice. Při této slavnostní příležitosti byl  
požehnán a veřejnosti představen nový slavnostní prapor našeho 
sboru. Ještě jednou děkujeme všem dárcům, kteří nám na náš 
prapor přispěli.  
     U příležitosti výročí založení sboru bylo 36 členů sboru  
oceněno za práci, kterou vykonali pro SDH Sebranice, ocenění 
byla udělena v souladu s předpisy a pravidly pro udělení vyzname-
nání Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska. Předání ocenění 
se zhostili 1. náměstek hejtmana Pardubického kraje pan Michal 
Kortyš, ředitel HZS územního odboru Svitavy plk. Ing. Jaroslav 
Čermák a starosta KSH Pardubického kraje pan Josef Bidmon. 
Všem oceněným jménem výboru SDH gratulujeme. Dále bychom 
rádi poděkovali paní starostce Lence Karalové a všem  
zastupitelům obce Sebranice za dlouhodobou a úspěšnou  
spolupráci. Jsme moc rádi, že se naší oslavy zúčastnili také  
zástupci hasičských sborů ze sousedních obcí – Lezníka, Lubné, 
Stříteže, Pomezí, Květné, Širokého Dolu, Litomyšle a sdíleli s námi 
naši radost z oslavy. Děkujeme panu Zdeňkovi Kalánkovi za  
zapůjčení prostor pro přípravu oslav. 
     Velké poděkování od starosty sboru si zaslouží také všichni 
členové SDH Sebranice, kteří se podíleli na náročných přípravách 
a vlastní realizaci oslav. 

VlastiÊzdar,ÊohniÊzmar!  
ZaÊSDHÊSebraniceÊ 

MiroslavÊKopeckýÊ(starostaÊSDH)ÊaÊJiříÊNechvíleÊ(jednatelÊSDH) 

Nástup 

PraporÊSDH 

     Chtěli bychom poděkovat fanouškům, pořadatelům a všem 
ostatním za skvělou atmosféru.  
     Děkujeme za přízeň, moc jsme si to s Vámi užili. 

MilanÊJílek,ÊkapelaÊArzekt 

TanečníÊzábavaÊRodáciÊSebraniceÊ2024 

Foto:Ê2xÊArzekt,Ê2xÊM.ÊČermák Foto:ÊM.ÊČermák 
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ČervenÊvÊnašíÊškolce 

DětskýÊdenÊnaÊzahraděÊMŠ 

VýletÊnaÊstatekÊdoÊKvětnéÊZahrady 

BorůvkováÊmňamka 

VodníÊzáchrannáÊslužbaÊBrnoÊnaÊsebranickémÊkoupališti 

DílnaÊproÊtatínkyÊsÊdětmi 
ZaÊMŠÊJ.ÊMokrejšová,ÊředitelkaÊMŠ 

     Provoz o letních prázdninách v MŠ Sebranice bude 1. 7. až 4. 7.  a  12. 8. až  30. 8. 2024. 
Pro školní rok 2024/2025 je přijato 53 dětí, do našeho kolektivu přijdou 2 nové učitelky: Barbora Kučerová ze Sebranic a Iveta  
Drašarová z Kamence u Poličky. 
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CoÊseÊdějeÊzaÊdveřmiÊZŠ? 

DopravníÊsoutěžÊmladýchÊcyklistů 
 

     Ve středu 15. května se ve Svitavách konalo okresní kolo  
Dopravní soutěže mladých cyklistů Pardubického kraje, pořádané 
Ministerstvem dopravy – BESIP. Naši školu reprezentovalo osm 
žáků, čtyři v mladší kategorii (Terezka Sommerová, Natálka  
Jiskrová, Patrik Pohorský a Pepa Jiráň) a čtyři ve starší (Eliška 
Jánová, Kateřina Kuchtová, Marek Mokrejš a Patrik Novotný). 
Soutěžilo se, jako každý rok, ve čtyřech disciplínách - praktická 
jízda na dopravním hřišti, jízda zručnosti, test základů první  
pomoci praktickou formou a testy znalostí pravidel silničního  
provozu. Na jízdu po dopravním hřišti řádně dohlížela Městská 
policie Svitavy.  Každý člen soutěžil za celé družstvo, ale zároveň 
 i sám za sebe. Naši mladí cyklisté si vedli velmi dobře, o čemž 
svědčil i konečný výsledek. Žáci mladší kategorie se umístili na  
4. místě z jedenácti týmů, žáci starší kategorie obsadili krásné  
2. místo z osmi týmů. V kategorii jednotlivců se vyhlašoval nejlepší 
chlapec a děvče za mladší i starší žáky. Eliška Jánová toto  
umístění získala za starší, stejně jako loni. Děkujeme všem za 
vzornou reprezentaci naší školy. 

VladimíraÊKrumlová 

VelkýÊúspěchÊnašíÊžákyněÊEliškyÊJánové 
Ê–ÊMladýÊzahrádkář 

 
     Po úspěšném prvním místě 
v okresním kole soutěže Mladý  
zahrádkář, Eliška postoupila do  
národního kola soutěže. To se  
konalo 15. – 16. 6. v Brně. Eliška 
získala už nějaké zkušenosti 
v předešlém roce v Praze, tentokrát 
nic nepodcenila a výborně se při-
pravila na porovnán s konkurencí. 
Eliška předčila všechny a obsadila 
neuvěřitelné 1. místo v kategorii 
starších žáků. 
     Moc gratulujeme a děkujeme  
za příkladnou reprezentaci školy. 

Mgr.ÊZdeněkÊPřiklopil 

NávštěvaÊkuchařůÊzÊfirmyÊBonduelle 
 

     V pátek 7. 6. čekalo na děti ve škole velké překvapení. Z jídel-
níčku se mohly dočíst pouze jídlo dne, které znělo: čočková  
polévka s kokosovým mlékem a dýňové lívance s borůvkami. 
Co to bude a jak to bude chutnat? 
    Ze společnosti Bonduelle k nám přijeli uvařit pan Radek Šubrt  
a pan Petr Janů. Radek už se v gastronomii pohybuje přes 30 let  
a šéfoval kuchyním v nejrůznějších vyhlášených hotelích v Praze  
i zahraničí. Také ho můžete znát jako jednoho z porotců soutěže 
MasterChef. Petr je odborným poradcem v gastronomii a propagu-
je po České republice nejnovější trendy moderního vaření se  
specializací na veřejné stravování. 
     Z polévky i hlavního chodu byli všichni nadšení, jelikož jídlo 
jíme i očima. O to větším zážitkem bylo, když pokrmy vydávali 
přímo kuchaři. 
     Velice povedené bylo zakomponování dýně a cizrny do lívanců, 
což vytvořilo nutričně hodnotné jídlo, které chutnalo i nejmenším 
strávníkům.  
Tímto moc děkujeme za návštěvu kuchařům, za osvěžení naší 
kuchyně a kuchařské tipy. 

BoženaÊHoráčková VědomostníÊsoutěžÊ„LidiceÊproÊ21.Êstoletí“ 
 

     Zuzana Bartoňová z 8. třídy 
byla oceněna v Mezinárodní  
vědomostní soutěži Lidice pro 21. 
století vyhlašované Památníkem 
Lidice, Ústavem pro studium totalit-
ních režimů Praha a Filozofickou  
fakultou Univerzity Karlovy: 
     Ve škole jsme měli možnost 
přihlásit se do vědomostní soutěže 
s názvem „Lidice pro 21. století“, 
která je určena dětem a mládeži  
z celého světa ve věku 10–19 let. 
Jejím cílem je přispět k uchování 
památky občanů  obce Lidice  
a k prohlubování znalostí nejmladší 
generace o historických událos-
tech.  
     V prvním kole jsme psali  
vědomostní test, kde byly otázky 
zaměřené na Lidice a 2. světovou 
válku. Také jsme měli vypracovat 
slohovou práci na vybrané téma  
z nabídky. Soutěž byla mezinárod-
ní, zúčastnilo se jí několik tisíc 
žáků a studentů. Proto mě velice překvapilo, že jsem patřila mezi 
21 postupujících. Druhé kolo obnášelo opět vědomostní test.  
     Ve středu 22. 5. 2024 proběhlo ocenění všech finalistů  
v Besedním domě v Brně, kde nám předali ceny a vyhlásili vítěze. 
Byl to pro mě úžasný zážitek a zkušenost. 

ZuzanaÊBartoňová,ÊžákyněÊ8.Êtřídy,ÊaÊMgr.ÊLenkaÊČermáková 
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     Velmi nás potěšilo, že všichni žáci devátého ročníku byli přijati v prvním kole přijímacího řízení. 
Všem žákům blahopřejeme a přejeme úspěšný start na středních školách. 

AndreaÊKvasničkováÊ(výchovnýÊporadce) 

UmístěníÊnašichÊžáků 
ŠkolníÊrokÊ2023/2024 
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PasováníÊčtenářůÊ19.Ê6.Ê2024 
     Dne 19. června 2024 se už po čtvrté uskutečnilo pasování prvňáčků na čtenáře. Ve škole se děti seznámily s královnou Knihomilou 
a její královskou družinou. Na sále KD na deseti stanovištích plnily různé úkoly. Po jejich splnění jsme přešli do zasedací místnosti OÚ, 
kde proběhla slavnostní část akce. Paní starostka pasovala malé čtenáře do rytířského řádu čtenářského. Prvňáčci složili slib, jak se 
budou chovat ke knihám a poté byli odměněni knihou a pamětním listem. Při odchodu je čekala ještě sladká odměna na cestu do školy 
a ve škole návštěva knihovny.  
     Moc děkuji žákům 9. třídy, mé královské družině, za pomoc. Byli jste skvělí. 

JitkaÊKovářová 

Slib rytířského řádu  
čtenářského: 

 
SlibujiÊveÊjménuÊ 

všechÊkrásnýchÊknížek 
pohádek,ÊpříběhůÊaÊbásniček, 
žeÊseÊbuduÊvždyÊsnažitÊchovat 
jakoÊrytířÊřáduÊčtenářského. 

BuduÊknížkyÊopatrovatÊ 
jakÊnejvzácnějšíÊpoklady, 

buduÊjeÊmítÊrád,ÊbuduÊseÊkÊnimÊ 
chovatÊopatrněÊaÊsÊúctou. 

TakÊslibuji. 

Foto:ÊK.ÊŠindelářováÊ2x,ÊL.ÊKusáÊ3x 
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MikroregionÊChotěnovÊ31.Ê5.Ê2024 

     Naše společná škola se jako každý rok zúčastnila dětského dne mikroregionu Desinka. Každá ze 13 vesnic si 
vybrala své zástupce, kteří je reprezentovali. Poděkování patří organizátorům, kterými v letošním roce byla obec 
Chotěnov, a našim reprezentantům za jejich sportovní a vědomostní nasazení. Počasí účastníkům přálo. Až po  
vyhlašování výsledků nás rozehnal déšť. 
     Děkujeme našim hasičům, že nás dovezli na místo a zpět a děkujeme doprovodu, který provázel naše děti  
bezpečně celým dnem.  

LenkaÊKaralová,ÊstarostkaÊobce 

VýsledkováÊlistinaÊzÊDětskéhoÊdneÊMikroregionuÊDesinkaÊvÊChotěnověÊ31.Ê5.Ê2024 

Foto:ÊR.ÊJaneckáÊ4x 
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AutobusovéÊdopravníÊspojení 
 
     S potěšením dávám na vědomí všem zájemcům o cestování 
veřejnou dopravou, že dílčí změnou v jízdních řádech platnou  
od 9. 6. 2024, došlo vÊ Sebranicích k úpravám a v obsluze  
autobusovými spoji o víkendech a státních svátcích. Příznivé 
změny se týkají přidaných spojů během celého dne a s obsluhou 
zastávek v naší obci, vždyÊ minimálněÊ Sebranice,Ê ObÚ (dosud 
tomu tak dlouhodobě nebylo, priorita byla cílena do obsluhy  
zastávek Kaliště nebo Vys. Les u státní silnice). 
          Po dlouhé době tak bude o víkendech a státních svátcích  
zajištěna veřejná doprava ve spojitosti s nejbližšími okolními  
městy, např. pro účast mladistvých v zajištěných brigádách,  
návaznosti na další spoje k vlakům, k letnímu cestování, apod. 
Tento počin považuji za velmi příznivé rozhodnutí zástupců  
Pardubického kraje a určitě by tak mělo dlouhodobě setrvat.  
To bude však záležet společně i na nás, jak navržené spoje  
budeme hojně využívat. Celorepublikové změny v jízdních řádech 
pak nastanou už za půl roku, v cca pol. prosince 2024. 
Bližší informace o trase Sebranice-Polička, Sebranice-lLtomyšl  
a zpět naleznete v náhledu aplikace idos.  
     Přeji všem příjemné léto, pohodlné cestování a vždy bezpečný 
návrat domů. 

JanaÊSvobodová 
 
 

Nové jízdní řády Vám v případě potřeby  
vytiskneme na Obecním úřade. 

     Úvodem mi dovolte věnovat pár řádků Zemské stavovské  
rodové unii (ZSRU), která je spolkem obyvatel Čech, Moravy  
a Slezska navazující na rodové tradice a podporující národní  
povědomí. A jak říká Zemský Starosta Milan Rýdlo z Čápovky, 
stavovství nás zavazuje a současně vede k zamyšlení, k zamyšle-
ní … do jaké míry se za posledních 30 let společně podařilo  
prohloubit zájem v naší společnosti o rodové a národní tradice. 
     Svět kolem nás se mění rychlostí, která zejména starší  
generaci naplňuje chmurnými myšlenkami a sentimentálním  
smutkem po časech minulých. Je to dáno i tím, že dnešní  
technologické vymoženosti do jisté míry suplují vzájemnou komu-
nikaci nejen ve společnosti, ale i v rámci rodiny. O to více Zemský 
Starosta nabádá k dodržování rodových i národních tradic, které 
jsou dány po generace a s vděčností děkuje všem, kteří se o to 
přičiňují. 
     Každoročně připadne na jeden z rodových krajů čestný úkol, 
uspořádat pro všechny členy Zemské stavovské rodové unie, 
Zemský sněm. Rodové kraje se v jeho pořádání pravidelně střídají 
a v roce 2024 tato exkluzívní, ale velmi náročná příprava a práce 
čekala na rodový kraj Chrudim. Vznik rodového kraje Chrudim  
se datuje do roku 1995 a současným jeho Hejtmanem  
je Ing. František V. Šťourač, CSc. (od r. 2020). 

     Paní Marie Kopecká byla při příležitosti XXXIV. Zemského  
sněmu dne 1.6.2024 (v den našeho VII. ročníku setkání Rodáků  
v Sebranicích) oceněna Zemskou stavovskou rodovou unií  
za literární přínos, cenou Josefa Liboslava Zieglera. Upomínkovou 
plaketu převzala při slavnostním ceremoniálu konaném ve Zderazi 
z rukou Hejtmana rodového kraje Chrudim, pod jehož patronát 
spadají stavové z Litomyšlska, Vysokomýtska, i Sebranic ... 
Kdo paní Marii Kopeckou blíže znáte, víte, že zájem o historii je její 
dlouholetou a neutuchající zálibou. O to více nás společně těší její 
ocenění, které si za svou píli a přispění náležitě zaslouží. 

JanaÊSvobodová 

     O víkendu 7. - 9. června 2024 bylo na sebranické faře živo. 
Sešlo se tu spoustu dětí ze Sebranic, Lubné, Širokého Dolu  
i Horního Újezda, aby společně prožily sportovní víkendovku.  
Protože bylo nádherně, strávili jsme většinu času ven na sluníčku. 
Užili jsme si spoustu pohybu, závodění i her, které nikdy  
neomrzí… Nechyběla ani noční bojovka, táborák a opékání buřtů. 
Jsme rádi, že se akce vydařila a těšíme se zase příště! 

JirkaÊJílekÊaÊtýmÊvedoucích  

SalesiánskýÊklubÊmládežeÊSebraniceÊ 
-ÊSportovníÊvíkendovka 

OceněníÊzaÊliterárníÊpřínos 
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SDHÊSebraniceÊnaÊCelostátníÊsetkáníÊ 
historickýchÊpraporůÊsborůÊdobrovolnýchÊ

hasičů 

     V sobotu 15. června 2024 se v Telči uskutečnilo Celostátní 
setkání historických praporů sborů dobrovolných hasičů. Akce se 
konala pod záštitou předsedy Senátu Parlamentu České republiky 
RNDr. Miloše Vystrčila. Zúčastnilo se téměř 8 tisíc dobrovolných 
hasičů, kteří přivezli svých 694 praporů. Každý sbor si přivezl buď 
originální prapor, nebo jeho repliku (např. SDH Litomyšl má  
originální prapor z roku 1872 uložen v muzeu). Hlavním bodem 
programu byl slavnostní průvod z místního Panského dvora  
a následné dekorování historických praporů přímo na náměstí. 
Všechny zúčastněné prapory byly ozdobeny pamětní stuhou. Akce 
se konala u příležitosti 160. let od vzniku SDH Telč. Jsme velmi 
hrdí na to, že se této události mohli zúčastnit i hasiči ze Sebranic  
a se svým praporem reprezentovat náš sbor a naši obec. 

VlastiÊzdar,ÊohniÊzmar!  
ZaÊSDHÊSebraniceÊ 

MiroslavÊKopeckýÊ(starostaÊSDH)ÊaÊJiříÊNechvíleÊ(jednatelÊSDH) 

SlavnostníÊnástup 

SDHÊSebraniceÊvÊTelči 

     V sobotu 15. 6. 2024 se ve sportovním areálu koupaliště konal 
XII. ročník Sebranického pětiboje dvojic. Turnaje se letos  
zúčastnilo 7 velmi vyrovnaných dvojic. Po celý den nám přálo  
příznivé počasí. Věříme, že si všichni účastníci i diváci tento  
sportovní den v krásném areálu koupaliště užili a děkujeme  
za předvedené výkony. Na stupni vítězů se umístili: 
 1.Êmísto PavelÊKalánekÊaÊDanielÊKazda  
 2.ÊmístoÊBedřichÊPitraÊaÊVojtěchÊPitra  
 3.ÊmístoÊPavelÊKopeckýÊaÊMartinÊŠvanda  
     Moc děkujeme všem sponzorům. Sportu ZDAR! A za rok  
na viděnou.  

PavelÊKopecký,ÊJiříÊVopařil 

XII.ÊSebranickýÊpětiboj 

SpolečněÊsÊhasičiÊpřipravujemeÊslavnostníÊotevřeníÊ
objektuÊproÊSDHÊSebraniceÊ 
vÊsobotuÊ31.ÊsrpnaÊ2024. 
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     V neděli 23. 6. 2024 se v lese za koupalištěm uskutečnil  
Pohádkový les. Díky velice vydařenému počasí se akce zúčastnilo 
79 dětí s doprovodem jejich rodičů i prarodičů nejen ze Sebranic 
ale i z Lubné, Zrnětína, Desné a dalších okolních vesnic. Na děti 
zde čekalo 13 stanovišť s nejrůznějšími pohádkovými postavička-
mi, které pro ně připravilo 30 animátorů ze sebranické farnosti.  
Po splnění všech úkolů čekala na děti odměna v podobě pitíčka  
a sušenky. Nechyběl ani táborák, u kterého si děti mohly opéct 
špekáček. Velké poděkování patří obci Sebranice, SKM Sebranice 
a zdejším animátorům, kteří věnovali svůj čas dětem a zpříjemnili 
jim tak nedělní odpoledne. V neposlední řadě děkujeme i vám, 
kteří jste za námi přišli a prožili příjemný čas. Těšíme se, že se za 
rok opět shledáme. 

 ZaÊsebranickéÊanimátoryÊMarkétaÊJílková 

SalesiánskýÊklubÊmládežeÊSebraniceÊ 
-ÊPohádkovýÊles 

Foto:Ê2xÊp.ÊKysilka,Ê1xÊanimátoři 

FotbalováÊškoličkaÊ-ÊrozloučeníÊ23.Ê6.Ê2024 

     V posledním červnovém týdnu proběhlo rozloučení s fotbalovou 
sezonou týmů školičky, mladších a starších přípravek, mladších  
a starších žáků. 
     V hojném počtu všech dětí, rodičů a trenérů byla důstojně  
zakončena úspěšná fotbalová sezona. 

R.ÊFlídr 

CoÊseÊdějeÊuÊstaršíchÊžáků 
 

     Ve skutečnosti se všichni už těší na blížící se prázdniny – hráči 
i trenéři. Nicméně při ohlédnutí za minulou sezonou – zakončenou 
ziskem druhého místa - nelze než chválit.   
V tomto ročníku jsme, vzhledem k malému počtu našich hráčů, byli 
spojeni v souklubí Sebranice- Horní Újezd/Morašice. Již na podzim 
jsme předváděli pěknou hru a především hráči mezi sebou  
navázali nová kamarádství. Dobré týmové vztahy se utužily během 
jarního soustředění. To proběhlo ve sportovním areálu v Dolní 
Čermné. Díky dobrému počasí jsme začali s venkovními tréninky 
velmi záhy a připravili se tak na jarní část. Do té jsme vstupovali 
z prvního místa s minimálním náskokem před druhým týmem 
Němčic.  Bohužel se nám nepodařilo udržet si plný počet bodů ze 
všech zápasů a jedna prohra a jedna remíza nás odsunula  
na druhé místo. S vědomím nutnosti zvítězit jsme jeli do Němčic  
a sehráli vynikající zápas zakončený druhou remízou a již jen  
teoretickou šancí na celkové vítězství před závěrečným kolem. 
Soupeř nezaváhal a i přes naši výhru v posledním utkání sezony si 
udržel náskok 1 bodu. To je sport a my se učíme  nejen sbírat 
výhry, ale vypořádat se i s tím, když se vše nepodaří úplně podle 
představ. Naši borci a borkyně předváděli pěkný fotbal a nebál 
bych se říct na vysoké úrovni, kdy se nejedná o pouhé nakopávání 
balónů před bránu soupeře. Do rozehrávky se aktivně zapojoval  
i brankář a preferuje se hra po zemi se zapojením všech hráčů na 
hřišti. Hráči dokázali i psychickou odolnost právě v utkání 
v Němčicích, kde přes naši počáteční převahu jsme prohrávali už 
0:2 ale mužstvo se semklo a dokázalo stav srovnat na konečných 
2:2 ve strhujícím závěru. 
Na úplný závěr jsme ještě odehráli turnaj ve Svratce a obsadili zde 
4  místo.  
     Jedinou kaňkou se tak stala údržba hřiště v Sebranicích, která 
zdaleka nedosahovala úrovně, na kterou jsme byli všichni zvyklí. 
Celkem běžně se stalo, že tráva nebyla posečena na tréninky, 
případně se sekalo v době tréninku a dokonce ani na turnaj starší 
přípravky nebylo hřiště posečeno. Je to velká škoda a v tomto 
ohledu je co zlepšit. 
     Všem přeji krásné a odpočinkové prázdniny a v novém ročníku 
v novém složení další úspěchy. 

Trenéři 
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RozpisÊslužebÊzubníÊpohotovostiÊ 
(soboty,Êneděle,ÊsvátkyÊ8–11Êhod.) 

Červenec,ÊsrpenÊ2024 
29.-30. 6. 2024 MUDr. T. Cacek Trstěnice 461 634 157 
5. 7. 2024 MDDr. V. Dušková H.Sloupnice 606 645 895 
6.-7. 7. 2024 MUDr. E. Feltová Bystré  606 182 715 
13.-14. 7. 2024 MUDr. L. Kašparová Polička  775 724 524 
20.-21. 7. 2024 MDDr. M. Kašpar Polička  775 724 524 
27.-28. 7. 2024 MDDr. J. Janypka D. Sloupnice 465 549 236 
3.-4. 8. 2024 LS O. Konenko Litomyšl 461 614 614 
10.-11. 8. 2024 MUDr. P. Kossler Litomyšl 461 724 369 

KAMENICTVÍ 

PavelÊBartoníček-Litomyšl 
tel.774Ê811Ê807 

bartonicekpavel1@gmail.com 

 
nápisyÊnaÊpomníkyÊiÊbezÊdemontážeÊnápisníÊdesky, 
opravyÊnápisů,zlato,stříbro,barva 
novéÊžulovéÊpomníky,opravy,rovnáníÊpomníků 
obkladyÊkrbů,parapety,deskyÊdoÊkuchyní,koupelen 

Pozvánky 

Kulturní komise obce Sebranice  
Vás srdečně zve na 

ANENSKOUÊPOUŤ 
NAÊVYSOKÉMÊLESEÊ 

UÊKAPLIČKYÊSV.ÊANNYÊ 

vÊneděliÊ28.ÊčervenceÊ2024 

ZačátekÊvÊ15ÊhodinÊmšíÊsvatou, 
potéÊsousedskéÊposezeníÊsÊharmonikami.Ê 

ObčerstveníÊzajištěno. 

Kulturní komise obce Sebranice  
Vás srdečně zve na 

 

POSEZENÍÊPODÊLÍPOU 
vÊneděliÊ11.ÊsrpnaÊ2024 

 
odÊ15ÊhodinÊuÊkapličkyÊnaÊPohoře 

KÊtanciÊaÊposlechuÊzahrajeÊ 
kapelaÊJanaÊPohorského 
ÊseÊzpěvemÊRadkaÊKlusoně 

 
ObčerstveníÊzajištěno.Ê 
VstupnéÊdobrovolné. 

PlacenáÊinzerce 


